
 

 

 

 
発行元 川内地区コミュニティ協議会事務局 電話２２－０３５５ 

                   発行日 4年 10月 5日（水）R4－№3（通算 90号） 

地区コミ生涯学習フェアは中止いたします💦 

 

 

 

花と緑のまちづくり事業 

                                 

ウエルカムフラワー事業    緑化推進事業  
R5 年鹿児島国体に備え          みどりと花に満ちた 

おもてなしの心で歓迎            安らぎと潤いのあるまちづくりを！ 

           

 

国体推進課より花苗等を戴きました。 3 号線交差点（花壇）に R4 年 9 月.25 日 

環境部会では花植え作業を行い川内  花苗を植栽。子供たちは綺麗な花を眺めて 

駅前通り損保ジャパン様前の花壇を  通っています。金剛会の皆さんのお力で美 

お借りし、プランター10 個にもサ    しい花壇ができています。 

ルビアなどを植栽。皆さん近くを通  こちらも是非ご覧ください。  

られるときは是非ご覧ください。 

 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、かねてより当協議会にご指導ご鞭撻を賜り感謝申し上げます。 

 さて、恒例の地区コミ生涯学習フェアにつきましてはコロナ感染拡大防止

の為、開催を見送ることとなりました。 

皆様方には大変申し訳ございませんが、ご理解くださいます様よろしく 

お願いいたします。        

 

 

 
 花・苗が配布されました。 R4.9.14 

希望のあった、自治会に 1000株の花苗

を分け、14日午前中に配布されました。 

地域の緑化に役立ててもらうことを目的

にまちづくり公社の事業で実施されたも

のです。 環境部会川畑会長、水口さん、早朝
からの準備、ありがとうございました。 



ペタンク大会開催 （高齢者部会） R4年 9月 30日（金）清水公園 

爽やかな秋晴れの朝、清水公園には 41名の会員が集合し、ペタンク競

技が始まりました。あまりなじみのないペタンクですが、県のペタンク連盟 

2名のご指導のもと、皆さん和気あいあい、楽しくプレイされていました。 
 

                                                                 

青パト「青色灯自主防犯活動」青色防犯パトロール中！                                                                

児童の通学路を中心に地域の防犯意識を高めるため 巡回パトロールを 

実施しています。    不審者情報等は川内警察署（☎20－0100）へ                                           

     青色パトロール募集中 
川内小校区内の児童・生徒に対する見守り活動、 

地域の安全パトロールにご協力いただける方を 

募集しています。 

現在 3 名の方に活動していただいております。 

月に６回程度、校区内を巡回して活動記録を 

提出しています。 

些少ではありますがガソリン代の補助、従事者 

手当をお支払いします。(防災安全部会) 

詳細は地区コミ事務局まで。電話 22-0355 
 

 

これからの行事予定（変更、中止等ご注意ください）  

10 月 9 日 市民運動会 （総合運動公園）       

 14 日 高齢者学級研修視察              

26 日 福祉部会グランドゴルフ大会（宮里公園）  

11 月 13 日 男女混合バレーボール大会          

12 月 3 日 自治部会 GG 大会               

 

 

 

 


